
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                                 MÊS: MAIO                                                 EDIÇÃO: 078 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                           ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 06 DE MAIO DE 2024. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 
 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de Oficina Mecânica para 
realiza ção de manutenção preventiva e corretiva nos veículos linha 
leve, média, pesada e máquinas pertencentes a Administração 
Municipal de Assunção PB e aos que tiverem direito por força 
contratual conforme especificações no termo de referência. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00009/2024. 
DOTAÇÃO: Conforme QDD e LOA 2024. VIGÊNCIA: até 22/04/2025. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT 
Nº 00095/2024 - 22.04.24 - CEARA DIESEL MECANICA GERAL 
LTDA - R$ 38.100,00; CT Nº 00096/2024 - 22.04.24 - PAULO DE 
OLIVEIRA MACARIO JUNIOR 04689118477 - R$ 42.000,00. 

 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA Nº DVE001/2024 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DVE0001/2024, que 
objetiva: Aquisição de materiais, equipamentos e insumos 
odontológicos para atender a demanda da secretaria de Saúde, que 
visa executar o Serviço de Especialidades em Saúde Bucal – SEBS, 
através da Portaria GM/MS Nº 2.565 DE 20/12/2023; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - R$ 11.199,40; 
LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA. - R$ 10.550,37; 
VRM IMPORT LTDA - R$ 7.700,00. 

 

Assunção - PB, 02 de maio de 2024 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


